E ATR o mA s
: CATANlA

4

LINP

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimenta néé ................. del

OGGETTO: Proroga scrittura di n. 2 Elettricisti tecnici, dal 01 marzo al 20 marzo 2025, per assicurare
gli adempimenti e obblighi di legge in materia di sicurezza sul lavoro. Impegno di spesa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIEILITA’ DEI FONDL

Bilancio 20 Zr

Cape e ciiirenens

COMPRIBIRE .......ovmvonnni et s e b e

B 1T UL ——

Somma _E
stanziata

Impegni __I:e
assuntt

Fondo
digpeaibile

Visto ed iscritto a l i. ?)2}\_328
de i ................ Cap. /)ﬁ(‘WOT » W/ ¢{ f% ...........................................

nel partitario uscita di _competenza I'impegno di

. Q@L‘.’?.‘:\. ........ Wl

iL CAPO SERVIZIO

SETTORE ORGANIZZAZIONE E R
Prot. n. .. del

Il Compitatore .. /(,g V&(

Visto:
E.LR. Teayfp] %@gﬁgﬁo Beltini
1 Capo Settore Personale

Pqtrizia Stigzzeri i

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Inviata alla Regione Siciliana il ...
Visto:

L’anno .. MMMMQAM%A ................
il giomo -25 ....... del mese dl&&’&m’bﬁ .......

il Sovrintendente, nominato giusta decreto del
Presidente della Regione Siciliana n. 27/Serv. 1°/8.G.
del 12 febbraic 2024, ha adoitato il seguente

provvedimento,




adémpmﬁcoﬁb!ﬁhdﬂeggam materia d"s;cwezzasxﬂ‘hvom Tmpegxwdfspesa

IL. SOVRINTENDENTE

Premesso che:

Con provvedimento del Sovrintendente n. 478 del 27/12/2024, avente ad oggetto: “Scrittura tecnici
di palcoscenico (macchinisti — eletiricisti — fonico — atirezzisti ¢ sarte) per la preparazione e
realizzazione dell aitiviia artistica programmata nei mesi di gennaio e febbraio 2025. Impegno di
spesa’, & stato scritturato diverso personale tecnico di palcoscenico, tra-cui n: 2 Elettnicisti di
manutenzione dal 62 gennaio 2025 al 28 febbraio 2025;

Con nota del 24 febbraio 2025 (All. A) il Direttore Techico dell’Ente ha relazionato quanto di seguito
trascritto:

“La produzione artistica programmata dall’Ente prevede nel prossimo mese di Marzo 2025, la
realizzazione dell’opera “Don Giovanni” di W.A. Mozart (in scena dal 07 al 15 marzo 2025) e di
varie manifestazioni ospiti al Teatro Bellini e Teatro Sangiorgi.

La realizzazione della suddetta attivita impone un buon funzionamento degli impianti eleitrici di
entrambi i suddetti Teatri, in ottemperanza alle norme di prevenzione incendi ed agli obblighi
specifici previsti dal D. Lgs. 81/2008 per lo svolgimento degli spettacoli in presenza di pubblico,
quali: vigilanza del gruppo elettrogeno e degli impianti di illuminazione d’emergenza, verifica e
monitoraggio del corretto funzionamento dell’impianto elettrico, con turni di 12 o addirittura 14 ore
(per Uintera settimana).

A riguardo la scrivente Direzione evidenzia la necessita di assicurare la presenza di n. 2 Elettricisti
tecnici, in guanto ad oggi il relativo Reparto conta una sola unita stabile, distaccata dal Reparto
Elettricisti di palcoscenico.

Pertanto, al fine di adewwiere agli obblighi sopra esposti, si ritiene indispensabile dotare il Repario
Elettricisti tecnici di almeno n. 3 unita (una stabile e due stagionali).

Essendo stati gia scritturati n, 2 Elettricisti tecnici, con contratto di natura subordinata a termine,
dal 02 gennaio al 28 febbraio 2023, giusta provvedimento del Sovrintendente n. 478/24, si chiede la
proroga degli stessi fino al 20 marzo 2025, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche e con
possibilita di ulteriore proroge: " : :

Con nota datata 24 febbraio 2025 (All. B) il Capo Settore Organizzazione e Personale ha comunicato
quando di seguito trascritto:

“Si fa seguito alla nota di pari data del Direttore Tecnico, con la quale é stata espressa la necessita
di prorogare la scrittura di n. 2 Elettricisti assegnati al Reparto Elettricisti tecnici, in ottemperanza
alle disposizioni di legge in materia di sicurezza sul lavoro.

A riguardo si fa presente che con provvedimento del Sovrintendente n. 478/24 sono stati, tra l'altro,
scritturati dal 02 gennaio al 28 febbraio 2025, n. 2 Elettricisti di manutenzione, Lo Verde Giuseppe e
Avewi Gioele, individuati nella graduatoria di idonei per Elettricisti di Palcoscenico, scaturita
dall'ultima Selezione pubblica per diverse figure tecniche di palcoscenico (approvate con
provvedimento del Sovrintendente n°131 del 21/04/2023).

A seguito di email inviate ai suddetti tecnici é stata verificata la disponibilita degli stessi ad
accettare la proroga del contratto di scrittura di natura subordinata dal 01 marzo al 20 marzo 2025,

con la medesima qualifica di Elettricisia di tecnico ed mquadramento al liv. 3/B Area Tecnica del
vigente C.C N L. per le Fondazioni lirico-sinfoniche.

Accertato che con la presente proroga per i suddetti tecnici non viene superato il limite complessivo
dei trentasei mesi di servizio presso questo Ente, cumulati dopo il 1° luglio 2019, in ottemperanza a
quanto disposto dal 368/01, come richiamato dall’art. 36, d. lgs. 165/01, e dell’art. 29, del d. Igs. n°
81/2015, come modificato dall’art. 1, comma 1, del d.l. 28 giugno 2019 n. 59, convertito in legge 08
agosto 2019 n° 81, e s.m.i., é possibile procedere alla proroga del contratto di natura subordinata
dei sig.ri Lo Verde Giuseppe e Aveni Gioele.

Per la scrittura dei suddetti tecnici si prevede la spesa complessiva di € 3.439,09 oltre o.r. pari ad €
830,57, come da prospetto economico (all 1 ) elaborato dal Settore Trattamen!o Economico
dell’Ente, in applicazione del suddetto CCN.L”

L 1



- RM Fe Fe prorogﬁc Jeﬂe scittture in oggei'!o sono necessarie pfr ass:cmrare gﬁ ad’emp;mcn e
obblighi di legge in matertn i sicurezza suf lavoro;

Considerato che con Decreto del Dirigente Generale dell” Assessorato Regionale del Turismo. dello
Sport ¢ dello Spettacolo, Servizio “Teatri e Attivitda Musicali”™ n®46/S8 del 16/01/2025 & stata
appsevata la gestione provvisoria del'bilancio triennale 2024-2026, fino al 28 febbraio 2025:

Ritenuto, alla luce degli atti sopra citati, tenuto conlo della necessitd evidenziata nella relazione del
Direttore Tecnico (all. A) e sulla base dell’accertamento effettuato dal Capo Settore Organizzazione e
Personale (all. B), di poter procedere alla proroga dal 01 al 20 marzo 2025 del contratto di scrittura di
natura subordinata a termine di n. 2 Elettricisti tecnici, autorizzando la spesa complessiva di €
3.439,09, oltre o.r. pari ad € 830,57,

VISTI:

> la Legge regionale 16 aprile 1986 n. 19 e successiva legge regionale 19 aprtle 2007 n. 8, istitutiva
dell’Ente Autonomo Regionale Teatro Massimo V. Bellini di Catania;

»  lo Statuto e il Regolamento Organico dell’Ente;

> la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 2 avente ad oggetto:” Disposizioni in materia di personale.
Ticket ingresso Ecomusei”, in particolare Part. 6 della legge regionale n. 2/2015, intitolato
“Disposizion in materia di personale degli enti regionali lirico - sinfonici e dello spettacolo”;

» il d. lgs. 368/01, come richiamato dall’art. 36, d. lgs. 165/01, e dell’art. 29, del d. Igs. n° 81/2015,
come modn"cato dall’art. 1, comma 1, del d.l. 28 giugno 2019 n. 59, convertito in legge 08 agosto
2019 »° 81, e s.m.i,; '

DISPONE

La parte narrativa, con gli allegati citati, fa parte integrante e sostanziale del presente atto per cui nello
stesso si intende richiamata e trascritta. :

Prorogare la scrittura del sotto indicato personale - Elettricisti tecnici, alle stesse condiziont giuridico
ed economiche del precedete contratto, come richiesto dal Direttore Tecnico, con nota datata 24 febbraio
2025 (all. A) e sulla base dell’istruttoria svolta dal Capo Settore Organizzazione e Personale (all. B), al
fine di assicurare gli adempimenti e obblighi di legge in materia di sicurezza sul lavoro previsti dal D.
Lgs. n. 81/2008, indispensabili per lo svolglmento deil’attivita artlst.lca prevista fino al 20 marzo 2025 al
Teatro Bellini ed al Teatro Sangiorgi:

Dal 01 marzo al 20 marzo 2025
1. Lo Verde Giuseppe — Elettricista tecnico — liv. 3/B Area Tecnica
2. Aveni Gioele — Elettricista tecnico — liv. 3/B Area Tecnica

Impegnare la spesa complessiva di € 4.269,66 sul Bilancio 2024/2026, competenza 2025, come
segue:

- quanto ad € 3.439,09 sul cap. U101105

-quantoad € 830,57 sul cap. Ul101119.

Le predette scritture sono sottoposte alla condizione risolutiva del rapporto di lavoro, senza alcuna
penalitd per I’Ente, in caso di minori entrate derivanti anche dai contributi statali e/o regionali, in
caso di annullamento o interruzione o sospensione delle produzioni per fatti non dipendenti
dall’Ente, che costituiscono cause di forza maggiore per la risoluzione del contratto di lavoro senza
penalitd per ’Ente, con il solo diritto da parte del lavoratore alle eventuali spettanze maturate in
relazione alle prestazioni lavorative svolte e non costituiscono titolo per la trasformazione dei
predetti rapporti di lavoro a termine stagionale in rapporto di lavoro a tempo indeterminato.

Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Leg.vo
n.33/2013), pubblicare il presente provvedimento sulla ‘sezione “Amministrazione trasparente”,
collocata nella home page del sitasistituzionale.

,~ .1l Sovrintendente

Dott. GIOVWM&& %




-



